
У/ ої

МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 Л /ь .  мК н"ш №

Про проведення Всеукраїнських 
учнівських олімпіад і турнірів 
з навчальних предметів 
у 2021/2022 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 17 листопада 2011 за № 1318/20056, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 15.02.2018 № 148 «Про затвердження графіка 
проведення IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів на 2019-2023 роки» (із змінами), з метою пошуку, підтримки та 
розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді

НАКАЗУЮ:

1. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій, інститутам післядипломної педагогічної 
освіти забезпечити проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів (далі — В сеукраїнські учнівські олімпіади) з дотриманням 
законодавства України в частині запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої коронавірусом 8АК8- 
СоУ-2: І етап -  у жовтні 2021 року, II етап -  у листопаді-грудні 2021 року, III 
етап -  у січні-лютому 2022 року.

2. Затвердити кількісні склади команд для участі в IV етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з відповідних навчальних предметів у 2021/2022 
навчальному році, що додаються.



2

3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.):

1) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення 
Всеукраїнських учнівських олімпіад та Всеукраїнських учнівських турнірів у 
2021/2022 навчальному році;

2) забезпечити організацію та координацію проведення IV етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2021/2022 навчальному році згідно з 
Переліком Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 
2021/2022 навчальному році (додаток 1);

3) провести фінальні етапи Всеукраїнських учнівських турнірів у 
2021/2022 навчальному році згідно з Переліком Всеукраїнських учнівських 
турнірів у 2021/2022 навчальному році (додаток 2).

4. Головному управлінню загальної середньої та дошкільної освіти 
директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти 
(Кононенко Ю.) забезпечити загальне керівництво Всеукраїнськими 
учнівськими олімпіадами та Всеукраїнськими учнівськими турнірами у 
2021/2022 навчальному році.

5. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних адміністрацій, інститутам післядипломної педагогічної освіти 
подати до Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
(03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 36):

1) до 18 жовтня 2021 року -  пропозиції щодо персонального складу журі 
фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів юних фізиків, хіміків, 
математиків, винахідників і раціоналізаторів, біологів, правознавців, географів, 
економістів, інформатиків;

2) до 29 листопада 2021 року -  пропозиції щодо персонального складу 
журі IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад і фінальних етапів 
Всеукраїнських учнівських турнірів юних істориків, юних журналістів, юних 
філософів та релігієзнавців;

3) до 07 березня 2022 року -  звіти про проведення і завдання III етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад та заявки на участь команд у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2021/2022 навчальному році.

6. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних адміністрацій, інститутам післядипломної педагогічної освіти, де 
планується проведення IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад і 
фінальних етапів Всеукраїнських учнівських турнірів у 2021/2022 навчальному



з

році (додатки 1,2), подати до Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» пропозиції щодо програм і складу оргкомітетів 
відповідних змагань у строки, зазначені у підпунктах 1, 2 пункту 5 цього 
наказу.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Рогову В.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
т д /Ш Ж №  9 / ї

Перелік Всеукраїнських учнівських олімпіад
з навчальних предметів V 2021/2022 навчальному році

№
з/п

Найменування Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів

Область, місто, 
де проводитиметься IV етап

1. Українська мова та література (8-11 класи) Рівненська область
2. Англійська мова (9-11 класи) Тернопільська область
3. Іспанська мова (9-11 класи) Тернопільська область
4. Німецька мова (9-11 класи) Івано-Франківська область
5. Французька мова (9-11 класи) Івано-Франківська область
6. Правознавство (9-11 класи) Хмельницька область
7. Історія (8-11 класи) Сумська область
8. Економіка (9-11 класи) Одеська область
9. Математика (8-11 класи) Київська область
10. Біологія (8-11 класи) Запорізька область
11. Географія (8-11 класи) Дніпропетровська область
12. Астрономія (10-11 класи) Миколаївська область
13. Фізика (8-11 класи) Вінницька область
14. Хімія (8-11 класи) Черкаська область
15. Екологія (10-11 класи) , Полтавська область
16. Інформатика (9-11 класи) Чернігівська область
17. Інформаційні технології (10-11 класи) Чернівецька область
18. Трудове навчання (технології) (9,11 класи) Закарпатська область

19. Болгарська мова та література(9-11 класи) Одеська область

20. Мова іврит та єврейська література (9-11 класи) Дніпропетровська область

21. Молдовська мова та література(9-11 класи) Одеська область

22. Польська мова та література (9-11 класи) Волинська область

23. Новогрецька мова та література (9-11 класи) м. Київ

24. Російська мова та література (9-11 класи) м. Київ

25. Румунська мова та література (9-11 класи) Чернівецька область

26. Угорська мова та література(9-11 класи) Закарпатська область

Директор Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

яеральнйй^директоі^ире^р^ 
дошкільної, шкільної, позашкільн 
та інклюзивної освіти ЛОВСЬКИИ



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від /¥ .$ £ ,202/  №

Перелік Всеукраїнських учнівських турнірів 
у 2021/2022 навчальному році

№
з/п

Найменування 
Всеукраїнських турнірів

Область, місто, де проводитимуться 
фінальні етапи

1. Турнір юних фізиків Херсонська область

2. Турнір юних хіміків Миколаївська область

3. Турнір юних математиків Житомирська область

4. Турнір юних економістів Рівненська область

5. Турнір юних винахідників і 
раціоналізаторів

м. Київ
Український фізико-математичний 
ліцей Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка

6. Турнір юних біологів Волинська область

7. Турнір юних правознавців Одеська область

8. Турнір юних філософів та 
релігієзнавців

Закарпатська область

9. Турнір юних географів Закарпатська область

10. Турнір юних істориків Київська область

11. Турнір юних інформатиків Харківська область

12. Турнір юних журналістів Сумська область

Директор Державної 
наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»

<̂ ^неральнй$^щректо

Євген БАЖЕНКОВ

директорату дошкільної, 
шкільної, позашкільні 
та інклюзивної освіт: ■ій ошоловський



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
від № £ / £

КІЛЬКІСТЬ УЧАСНИКІВ КОМАНД IV ЕТАПУ 
ВСЕУКРАЇНСЬКИХ УЧНІВСЬКИХ ОЛІМПІАД У 2021/2022 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ

Директор Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти»

І^еральнМ ?іиректо^директорату дошкільної, шкільної, 
позашкільної та інклюзивної освіти

ЄвгенБАЖЕНКОВ

№
п/

О бласть, м істо
К іл ь к іс т ь  у ч а с н и к ів  у  2 0 2 2  р о ц і

Аяг,
мова

Астро
номія

Біо
логія

Бол.
мова

Гео
графія

Еко
логія

Еконо
міка

Іврит Інфор
матика

їсп.
мова

Істо
рія

ІТ Мате
матика

Мол.
мова

Нім.
мова

Новогр.
мова

Пол.
мова

Правоз
н.

Рос.
мова

Рум.
мова

Труд Угор.
мова

Укр.
мова

Фізи
ка

Фр.
мова

Хімія

п
3 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

1 оШ НИДЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

2 Н ^ Ш Н сЬ К А
з 2 4 4 2 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

і
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 9 3 3 2 4 4 3 4

4 ДОНЕЦЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

д ЖИТОМИРСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 6 2 9 4 4 3 4

0 дАКАРГІА 1СЬКА.
з 2 4 6 4 2 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

/
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

о
з 2 4 6 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

У КИЇВСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

10
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

11 Л УЇ АНСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

12 ЛЬВІВСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

Ід
з 2 4 6 4 2 3 3 3 3 4 2 4 9 3 3 3 3 2 4 4 3 4

14 ОДЕСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

І З ПОЛТАВСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 4

1о
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

1 1 С  УМсЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

1о 1ЕРНОШЛЬСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

19 л а р к ш с ь к а

з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4
2 0

з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 2 4 4 3 ■ 4

2 І ХМЕЛЬНИЦЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 .4 4 3 4

2 2 ЧЕРКАСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 3 4 2 4 3 3 3 3 6 2 4 4 3 4

І д ЧЕРНІВЕЦЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 4 2 4 3 3 3 2 4 4 3 4

2 4 ЧЕРНІГШСЬКА
з 2 4 4 2 3 3 3 3 4 2 4 3 9 3 3 3 2 4 4 3 4

2 д м .к и ш
2 3 2 4 4 4

2 6 УФМЛ
В сього : 75 52 100 18 100 50 75 21 78 75 100 52 104 9 75 18 3 9 7 $ 75 12 50 9 100 104 75 104

ОСМОЛОВСЬКИИ


